est ...; N II, 76. quae qui convenit penes deos esse negare? N II, 79. qui ... neget in his ullam inesse rationem eaque casu fieri deat; N II, 97. (Epicurus) negare deos esse non audet; N III, 3. cum mundo negas quicquam esse melius; N III, 21. idem .. (Chrysippus), si dei non sint, negat esse in omni natura quicquam homine melius; N III, 26. quod negabas id accidere potuisse, nisi ...; N III, 28. nostri .. publicani ... negabant immortalis esse ullos, qui ...; N III, 49. cum quidam ... Alabandum deum esse confirmaret, Herculem negaret; N III, 50. quem (deum) omnino irasci posse negatis; N III, 91. nec .. (Panaetius) ausus est negare vim esse divinandi, sed dubitare se dixit; D I, 6. quod ... (Deiotarus rex) negare se .. eorum auspicioium ... paenitere; D I, 27. qui (haruspices) ... negaverunt iustum comitiorum rogatorem fuisse; D I, 33. negat .. sine furore Democritus quemquam potest magnum esse posse; D I, 80. ut, si ... rationem, cur id fiat, adferre nequeam, fieri omnino neges; D I, 86. ego ipse divinarem, qui esse divinationem nego; D II, 8. si negas esse fortunam; D II, 19. rex Prusias ... negabat se (depugnari) audere; D II, 52. negant historici Lacedaemoniis ullum ostentum hoc tristius accidisse! D II, 69. illud admodum ridiculum, quod negas Deiotarus auspicioium ... paenitere; D II, 78. quem (lituum Romuli) in maximo incendio negas potuisse comburi; D II, 80. quotus quisque est, qui voluptatem neget esse bonum? D II, 81. cetera ... negat (Diogenes Stoicus) ullo modo posse sciri; D II, 90. ego id ipsum ... nego posse intellegi; D II, 91. qui (Epicurus) negat quicquam deos nec alieni curare nec sui; D II, 104. quanta pugna est doctissimorum hominum negantium esse haec a dis immortalibus constituta! D II, 105. negant id esse alienum maiestate deorum; D II, 105. „neque (di) non possunt futura praenoscere“. negant posse ii, quibus ...; D II, 106. Stoici .. tui negant quemquam nisi sapientem divinum esse posse; D II, 129. negavit (conictor) eam (matronam) ... concipere potuisse; D II, 145. quicquid || quidquid || non sit futurum, id negat (Diodorus) fieri posse; Fa 13. si mihi libeat ... negare omnem enuntiationem aut veram esse aut falsam; Fa 21. negabant .. fato adensionibus adhibito necessitatem ab his posse removeri; Fa 40. qui negant adsenones fato fieri; Fa 44. qui tranquillo mari gubernare se negent posse; R I, 11. negant quicquam esse praestantius; R I, 48. negant oportere ... genus hoc totum liberi populi repudiari; R I, 49. negant .. sapientem idcirco virum bonum esse, quod ...; sed quod ...; R III, 26. potestne tum .. negare rem esse illam publicam? R III, 45. nullam .. citius negaverim esse rem publicam quam istam; R III, 45. quis est, qui hanc naturam animis esse tributam neget? R VI, 28. ego hanc meam esse patriam prorsus || prorsus || nunquam negabo; L II, 5. quid, quod Zaleucum istum negat ullum fuisse Timaeus? L II, 15. utilis esse .. has opinionones quis neget? L II, 16. non video, cur esse divinationem negem; L II, 32. qui hanc scientiam negat umquam in nostro collegio fuisse; L II, 33. negat .. mutari posse musicas leges siue mutatione legum publicarum; L II, 39. tanta religio est sepulchrorum, ut extra sacra et gentem inferri fas negent esse; L II, 55. ut nuper M. Crassus negabat ullam satis magnam pecuniam esse ei, qui ...; O I, 25. negat .. ius esse, qui miles non sit, cum hoste pugnare; O I, 37. quos negat sine adiumentis hominum tantas res efficere potuisse; O II, 16. qui negant eum locum a Panaetio praetermissum, sed consulto relictum, nec omnino scribendum fuisse; O III, 9. negat .. (Panaetius)

ullam pestem maiorem in vitam hominum invasisse quam ...; O III, 34. negant id fieri posse; O III, 39. quod negant (fieri) posse; O III, 39. negant .. (fieri) posse et in eo perstant; O III, 39. nemo est, qui hoc viri boni fuisse neget, sapientis negant; O III, 62. quis haec negat esse utilia? ... magnitudo animi et fortitudo negat; O III, 99. reddi captivos negavit esse utile; O III, 100. qui in re gerunda versari senectutem negat; C 17. Cyrus ... negat se umquam sensisse senectutem suam imbecillioem factam; C 30. quo (eloquio Soloni) se negat velle suam mortem dolore amicorum ... vacare; C 73. ego si Scipionis desiderio me moveri negem; Lae 10. cum illo (Scipione) .. quis neget actum esse praecclare? Lae 11. negant .. quumquam esse virum bonum nisi sapientem; Lae 18. negabunt id nisi sapienti posse concedi; Lae 18. negabat (Scipio) ullam vocem inimiciorum amicitiae potuisse reperiri; Lae 59. haec ... facile adduci solent ut in bonis rebus esse negent; P 14. quis neget omnes leves ... esse servos? P 35. f. III. divinationem.

b. **Particip:** id Sextilius factum negabat; F II, 55. negavit (Dionysius) se iure illo nigro ... delectatum; T V, 98. quem (Nausiphane) cum (Epicurus) a se non neget auditum; N I, 73. f. a. O III, 9. — Stoici ... diu mansuros aiunt animos, semper negant; T I, 77. quod negant sapientem suscepturum ullam rei publicae partem; R I, 10. quod se legem illam praecclaram neglecturum negaret; R II, 61. quodsi negabit se illi vitam crepturum et aurum ablaturum, numquam ob eam causam negabit, quod ..; L I, 41. tantum se negat facturum compendii sui causa, quod non liceat; O III, 63. — ipse (Epicurus) negat ... luxuriosorum vitam reprendendam; F II, 70. qui .. civium rationem dicunt habendam, externorum negant; O III, 28.

III. **mit einfachem Object;** alqd: ut (sapienti) neque neget aliquid neque aiat; A II, 104. hoc mihi ... vetus Academia concedit, vos negatis; A II, 113. quis istud possit .. negare? F II, 9. quasi ego id curem, quid ille (Epicurus) aiat aut neget; F II, 70. quod nemo negat; T I, 79. nihil ut possit negari; T III, 38. nec .. multum interest, utrum id neget an ..; N II, 44. id qui neget; N II, 44. quod et Democritus simulacra et Epicurus imagines inducens quodam pacto negat; N II, 76. quisquamne istuc negat? N III, 70. negemus omnia; D I, 33. modo maneat id, quod negari non potest; D I, 38. quod modo negabas; D II, 49. ne hoc quidem negari potest; D II, 103. potius quam aut omnia deus (fecerit), quod negatis, aut omnia natura; D II, 127. quodquoniam illud negatis, hoc necessario confitendum est; D II, 127. contraria .. hoc loco ea dico, quorum alterum ait quid, alterum negat; Fa 37.

divinationem: quasi ego artem aliquam isto- rum esse negem! divinationem nego; D II, 45. quis negat augurum disciplinam esse? divinationem nego; D II, 74.

IV. **mit Object und Dativ;** nimis .. praefracte videbatur ... omnia publicanis negare, multa sociis; O III, 88. qui nihil imperanti (mulieri) negare potest, nihil recusare audent; P 36.

V. **mit doppeltem Accusativ;** ille (Zeno) Metelli vitam negat beatiorum quam Reguli, praependendam tamen; F V, 88. si (vita) sit beata, beatissimam certe negant; T V, 47.

negotior, handeln, Geschäfte machen: cum (C. Canius) se Syracusas otiandi, ut ipse dicere solebat, non negotiandi causa contulisset; O III, 58.

negotium, Beschäftigung, Geschäft, Sache,
II.

Angelegenheit, Schwierigkeit: I, 1. est: cum Epicuro .. hoc plus est negotii, quod ..; F II, 44.

ohne Verb: audax negotium, dicerem impudens; F II, 1. ineptum sane negotium et Graeculum, sed tamen fortunatum; T I, 86.

2. sum: quam (animi conscientiam) scilicet comprimere nihil est negotii; F II, 54. quid negotii est haec potarum et pictorum portenta convincere? T I, 11. istuc .. nihil negotii est, sed || est || *maiora molior*; T I, 16. quo modo hoc nihil negotii est? T I, 16. quid .. negotii est eadem prope verbis isdem conversa dicere? L II, 17.

II, 1. adfero: istorum disputatio ... vereor ne non tantum videatur adtulisse negotii hominibus, quantam oblectationem; R I, fr 5. fr V, 42.

ago: sunt etiam, qui ... suum se negotium agere dicant; O I, 29.

conficio: f. **conficio**, III, 2. negotium (3 St.) B. I, S. 481, b.

contraho: qui ... conducunt locant contrahendisque negotiis implicantur; O II, 40.

exhibeo: f. **exhibeo** negotium (4 St.) B. I, S. 912, b.

exsequor: ut (corpus) oboedire consilio rationique possit in exsequendis negotiis; O I, 79.

gero: f. **gero**, II. negotium (4 St.) S. 105, b.

habeo: f. **habeo**, III. negotium (6 St.) S. 127, a.

omitto: negotiis omnibus omissis; O I, 158.

2. antefero: qui privatum otium negotiis publicis antetulerunt; T III, 57.

antepono: iis de rebus agimus, quae sunt etiam negotiis antependendae; N II, 3.

praesum: quid? domi || quid domi? || pluresne praesunt negotiis tuis? — immo vero unus, inquit || [inquit] ||; R I, 61.

3. solvo: quod (Aelius Sextus) ea respondebat, quae eos, qui quaesissent, et cura et negotio solverent; R I, 30.

vaco: utrumque opus est, et cura vacare et negotio; L I, 8.

4. abduco ad: abducendus etiam est non numquam ad alia studia, sollicitudines, curas, negotia; T IV, 74.

cogito de: quae (vox) declarat illum .. in otio de negotiis cogitare; O III, 1.

confero ad: ut otium suum ad nostrum negotium contulisse videantur; O I, 156.

prohibeo a: a re publica forensibusque negotiis armis impiis vique prohibiti; O III, 1.

removeo a: qui eam ... tranquillitatem expetentes a negotiis publicis se removerint; O I, 69.

sevoeo a: cum a re publica, cum a negotio omni sevocamus animum; T I, 75.

III, 1. expers: qui omnis negotii publici expertes sint || sunt ||; R I, 3.

plenus: quis .. non timeat ... omnia ad se pertinere putantem curiosum et plenum negotii deum? N I, 54.

2. dignus: nonne (M. Curius) hunc hominem ita servum iudicet, ut ne in familia quidem dignum maiore aliquo negotio putet? P 38.

vacuus: in qua una (voluptate) ... vacui negotiis honeste ... possimus vivere; F IV, 12. cum sumus necessariis negotiis curisque vacui; O I, 13.

IV, 1. alqd: f. I, 1. est. 2. II, 1. adfero. — **habeo**, III. negotium (5 St.) S. 127, a.

cura: ut eos (reges) nulla privati negotii cura a populorum rebus abduceret; R V, 3.

inopia: nostrum .. otium negotii inopia, non requiescendi studio constitutum est; O III, 2.

procuratio: caput .. est in omni procuratione negotii et muneris publici, ut ..; O II, 75.

2. sermones de: habentur .. plerumque sermones .. de domesticis negotiis; O I, 135.

V, I. implicari: ne ille (deus) est implicatus molestis negotiis et operosis! N I, 52.

2. in: impedimentum ... in mediocribus vel studiis vel officiis vel vero etiam negotiis contemendum; R I, 4. in omnibus .. negotiis, prius quam adgre-diare, adhibenda est praeparatio diligens; O I, 73.

praeter: peregrini .. atque incolae officium est nihil praeter suum negotium agere; O I, 125.

NEMO, niemand, feiner, fein: A. **bei Substantiven, Adjectiven, Pronomina** (vgl. B, I. est. ohne Verb. II, I. efficio): his adiutor contra patriam inventus est nemo; Lae 42. nemo .. umquam alius ovum somniavit? D II, 134. neminem .. habemus auctorem, qui id .. fieri dicat; D II, 97. »cui nemo civis neque hostis quivit pro factis reddere par || operae, opis || pretium«; R fr 7. neminem deo nec deum nec hominem carum, neminem ab eo amari, neminem diligi vultis; N I, 121. vide .., ne ... neminem .. divinum reperire possimus; D II, 131. quod .. nemo mediocriter doctus mirabitur; F III, 3. quid sentiant ii, ... nemo ne mediocriter quidem doctus ignorat; T II, 7. neminem neque ducem bello || belli || nec principem domi magnas res ... gerere potuisse; O II, 16. utrum .. sit melius, ... hominem quidem scire arbitror neminem; T I, 99. ut homo nemo velit nisi hominis similis esse; N I, 78. ut per biduum nemo hominem homo agnosceret; N II, 96. f. deus. — hostis: f. civis. ut inprobo et stulto et inertis nemini bene esse potest, sic bonus vir et sapiens et fortis miser esse nemo potest; P 19. paupertas si malum est, mendicus esse beatus nemo potest, quamvis sit sapiens; F V, 84. »mortalis nemo est, quem non attingat dolor morbusque«; T III, 59. quam opinionem nemo umquam mortalis adsequi potuit sine eximia virtutis gloria; R II, 17. eam sapientiam interpretantur, quam adhuc mortalis nemo est consecutus; Lae 18. vim, ... cuius solertiam nulla ars, nulla manus, nemo opifex consequi possit imitando; N II, 81. nemo aliter philosophus sensit; D I, 86. poeta nemo, nemo physicus obscurus? D II, 132. ut nemo pictor esset inventus, ... sic ..; O III, 10. adhuc neminem cognovi poetam, ... qui sibi non optumus videretur; T V, 63. f. physicus. princeps: f. dux. quem adhuc nos quidem vidimus neminem; sed ... exponitur; T II, 51. stultus: f. improbus. talem .. cognovimus neminem; D II, 130. neminem in nos mercede ulla tribunum potuisse reperiri, nisi cui ..; L III, 21. nemo .. vir magnus sine aliquo adfatu divino umquam fuit; N II, 167. quom vir nemo bonus ab inprobo se donari velit; L II, 41. quo (Catone meo) nemo vir melior natus est, nemo pietate praestantior; C 84. f. improbus. nemo de nobis unus excellat; T V, 105.

B. **allein**: I. **Subject**: accedit: f. potest; F V, 7. nemo ... laudem est adeptus; O I, 62. si ... sapientiam .. nemo adsequitur; N III, 79. adseverat: f. potest; A II, 35. neminem id agere, ut ex alterius praedetur inscitia; O III, 72. f. vult; F III, 65. quam nemo umquam voluptatem appellavit, appellat; F II, 30. quam praeter vos nemo appellat voluptatem; F II, 77. nemo .. ipsam voluptatem, quia voluptas sit, aspernatur aut odit aut fugit; F I, 32. quorum (virorum) nemo censuit plus fadae dandum, quam ..; F II, 55. quia sine sociis nemo quicquam tale conatur; Lae 42. quia sibi nemo confidit; R III, 23. nemo me vestrum, cum hinc excessero, consequetur; T I, 103. f. potest; R VI, 24. contemnit:

f. potest; F III, 29. contendit: f. potest; A II, 35. convenit: f. vult; C 32. corrumpit: f. potest; R V, 11. nemo nostrum credebatur; F II, 55. curat: f. potest; F III, 29. tibi nemo dabit, quod expetendum sit, id esse laudabile; F IV, 50. decorat: f. **decoro** alqm (3 Et.) §. I, §. 621, b. me nemo de immortalitate depellet; T I, 77. despiciat: f. potest; T III, 15. nemo umquam superiorum non modo expresserat, sed ne dixerat quidem posse hominem nihil opinari; A II, 77. quis umquam dixit ...? certe nemo; A II, 113. ut ... nemo dicit in regia regem ... productum esse ..., sed eos, ... sic ..; F III, 52. voluptatis causa facere omnia ... nemo dixit; F V, 20. nemo id .. dicit; T I, 82. equis id || sit quid, id quis || dixerit? certe nemo; T I, 87. nemo de tenui victu plura dixit; T V, 89. ut constaret duntaxat didicisse neminem; A II, 69. quas (XII) iam nemo discit; L II, 59. quae .. nemo adhuc docuerat; A I, 8. doceat .. aliquis (effici) potuisse melius. sed nemo umquam docebit; N II, 87. nemo dubitat Academicum praetatum iri; A fr 20 (3. 34). videns, ... ut nemo dubitet, eorum omnia officia quo spectare ... debeant? F IV, 46. nemo cunctam intuens terram de divina ratione dubitare; N II, 99. f. potest; F V, 48. effugit: f. potest; N III, 14. ut nemo sit nostrum, qui in sensibus sui cuiusque generis iudicium requirat acrius; A II, 19. cuius (scienciae) competent nisi sapientem esse neminem; A II, 145. »nemo pius est, qui pietatem—«; F II, 71. quod est nemo, quin ... aptas malit ... partis corporis quam ... detortas habere; F III, 17. nemo .. est, qui aliter dixerit, quin ..; F IV, 32. neminem esse, qui ipse se oderit; F V, 30. neminem esse, qui, quo modo se habeat, nihil sua censeat interesse; F V, 30. nemo est .., quin hanc affectionem animi probet; F V, 63. nemo niuium beatus est; igitur || et, ergo || nemo beato beator; F V, 81. quod ... nemo omnium tam sit || fit || inmanis, cuius mentem non imbuerit deorum opinio; T I, 30. etsi tum nemo erat admodum copiosus; T II, 26. »a sole exoriente supra Maeotis paludes nemo est, qui factis || me || aequiperare queat«; T V, 49. nemo est .. eorum, quin bonorum animum putet esse iudicem; T V, 87. quorum (virorum) neminem nisi iuvante deo talem fuisse credendum est; N II, 165. casum .. proelii nemo nostrum erat quin timeret, sed ... non aperte; D II, 114. nemo est, quin saepe iactans Venerium iaciat aliquando; D II, 121. in libero .. populo ... nemo est civium, qui *; R I, 47. princeps ille, quo nemo in scribendo praestantior fuit; R II, 21. quo (Polybio) nemo fuit in exquirendis temporibus diligentior; R II, 27. in conservanda civium libertate esse privatam neminem; R II, 46. nemo est, quin eos antefere omniibus debeat; R III, 5. si nemo est, quin emori malit quam converti in aliquam figuram bestiae; R IV, 1. sui nemo ipse tam similis esset, quam omnes essent || sunt || omnium; L I, 29. quorum (in-piorum) .. nemo tam audax umquam fuit, quin ... abnueret; L I, 40. nemo est iniustus; L I, 40. neminem esse oportere tam stulte adrogantem, ut ..; L II, 16. pontificem bonum neminem esse, nisi qui ius civile cognosset; L II, 47. si nemo sit heres; L II, 48. si nemo sit, qui ullam rem ceperit; L II, 48. in quo (collegio) nemo e decem sana mente sit; L III, 24. nemo est, qui hoc viri boni fuisse neget; O III, 62. nemo umquam multitudini fuit carior; O III, 80. illo (Q. Maximo) extincto fore, unde discerem, neminem; C 12. nemo .. est tam senex, qui se annum non putet posse vivere; C 24. quo (Catone) erat nemo fere senior temporibus illis, nemo prudentior; Lae 5.

te ... esse sapientem, ... ut eruditi solent appellare sapientem, qualem in reliqua Graecia || Gr. rel. || neminem; Lae 6 (7). aut .. nemo ... aut, si quisquam, ille (Cato) sapiens fuit; Lae 9. qualis (amicus), ut arbitror, nemo umquam erit, ut confirmare possum, nemo certe fuit; Lae 10. nemo est, quin || qui non || eo (equo), quo consuevit, libentius utatur quam ... novo; Lae 68. nisi sapientem liberum esse neminem; P 33. nisi qui ita sit adfectus, esse liberum neminem; P 35. neminem esse divitem, nisi qui exercitum alere possit suis fructibus; P 45. f. potest; F II, 86. T II, 16. III, 59. V, 40. N I, 48. 89. III, 79. R V, 5. O II, 38. C 74. videtur. quorum (puerorum) non modo nemo exclamavit umquam, sed ne ingemnit quidem; T II, 34. exprimit: f. dicit; A II, 77. quod nemo me diutius fecit; T I, 7. ubi .. beneficis, si nemo alterius causa benigne facit? L I, 49. quod cum omnibus est faciendum, ... tum haud scio an nemini potius quam tibi; O II, 6. praecipunt haec isti, sed facit nemo; fr V, 41. f. potest; D I, 127. **decoro** alqm (3 St.) B. I, 621, b. fugit: f. asperator. gerit: f. potest; O II, 16. »separatim nemo habessit deos neve novos neve advenas nisi publice adscitos»; L II, 19. ingemescit: f. exclamat. in-tuetur: f. dubitat; N II, 99. nemo invenit falsa; A II, 26. illorum (Chaldaeorum) .. nemo ita loquitur; Fa 17. nemo .. maeret suo incommodo; ... sed ..; T I, 30. neminem eorum nisi senectute, nisi domi, nisi cum claritate esse moriturum; D II, 99. nisi forte putamus neminem eodem tempore ipso et conceptum et natum, quo Africanum; D II, 95. quem (Gallonium) libenter cenasse nemo negat; F II, 25. quod nemo negat; T I, 79. quales (di) sint, varium est, esse nemo negat; N II, 13. ut Epicurus ipse *πρόληψιν* appellavit, quam antea nemo eo verbo nominarat; N I, 44. Aius iste loquens, cum || quom, quo || eum nemo norat, et aiebat et loquebatur? D II, 69. vereor, ne istam causam nemo noscat, quod ..; L I, 11. odit: f. aspernatur. nemo umquam sine magna spe immortalitatis se pro patria offerret ad mortem; T I, 32. ea, quae Panaetius praetermississet, ... neminem persecutum; O III, 10. nemo umquam mihi .. persuaderebit ... esse conatos; C 82. neminem ulla de re posse contendere nec adseverare sine aliqua ... nota; A II, 35. quae nemo possit reprehendere; F II, 57. beatus .. esse in maximarum rerum timore nemo potest. nemo igitur esse beatus potest; F II, 86. tenere .. virtutes eas ipsas ... nemo poterit, nisi statuerit ..; F III, 25. nemo ulla in re potest id, quod malum esse decreverit, non curare idque contemnere; F III, 29. haec (praecepta) sine physicis quam vim habeant ... , videre nemo potest; F III, 73. ut nemo sine eo instrumento ad ullam rem illustriorem satis ornatus possit accedere; F V, 7. ut nemo dubitare possit, quin .. natura ... rapiatur; F V, 48. ita fit || fiet ||, ut omnino nemo esse possit beatus; T II, 16. despiciere .. nemo potest eas res, propter quas aegritudine adfici potest; T III, 15. ea lege esse nos natos, ut nemo in perpetuum esse posset expers mali; T III, 59. »ut nemo possit maerore vacare»; T III, 65. nisi stabili et fixo et permanente bono beatus esse nemo potest; T V, 40. quoniam ... beatus .. esse sine virtute nemo potest; N I, 48. beatum .. sine virtute neminem esse posse; N I, 89. effugere .. nemo id potest, quod futurum est; N III, 14. ut nihil interest, utrum nemo valeat, an nemo possit valere, sic non intellego, quid intersit, utrum nemo sit sapiens, an nemo esse possit; N III, 79. quod cum nemo facere nisi deus possit; D I, 127.